
Nr. 4 

Argumentuotas tekstas 

 

Turizmo sektorius yra vienas iš sektorių, kuris sudaro pasaulio ekonomiką. Jis apima visas 

įmones, kurios yra tiesiogiai ar netiesiogiai susijusios su turizmu. O Europos žaliasis kursas yra 

Europos Sąjungos strategija, skirta kovoti su klimato kaita, skatinti tvarų ekonomikos augimą ir 

apsaugoti aplinką. Šioje ese nagrinėsiu ar turizmo sektorius gali priklausyti nuo Europos žaliojo 

kurso. Esė remsiuosi Europos žaliojo kurso tikslais ir juos bandysiu sulyginti su turizmo sektoriumi. 

Manau, kad turizmo sektorius ir žaliasis kursas yra tarpusavyje priklausomi ir teikia abipusę naudą. 

Pirma, vienas iš pagrindinių Europos žaliojo kurso tikslų yra švarios energijos skatinimas. Šis 

tikslas atitinka turizmo sektoriaus poreikį mažinti anglies dioksido pėdsaką. Turizmas dažnai susijęs 

su transportu ir apgyvendinimu, o abiem atvejais sunaudojama daug energijos. Taigi, naudodama 

švaresnius energijos šaltinius, turizmo pramonė gali sumažinti savo poveikį aplinkai ir ilgainiui tapti 

tvaresnė. Dar vienas svarbus žaliojo kurso tikslas yra gamtos apsauga. Turizmas priklauso nuo 

natūralių lankytinų vietų, nuo nepaliestų kraštovaizdžių iki laukinės gamtos. Tačiau pats turizmas gali 

kelti pavojų šiai aplinkai. Bandydamas laikytis Žaliojo kurso tikslo saugoti gamtą, turizmo sektorius 

gali užtikrinti, kad vietovės, nuo kurių jis priklauso, išliktų nepažeistos ir klestinčios, kad jomis galėtų 

mėgautis ateities kartos. Taigi, apibendrinant galima teigti, kad turizmo sektorius gali priklausyti nuo 

Europos žaliojo kurso tikslų, nes šie tikslai gali padėti sukurti tvarų, ekologiškesnį ir ekonomiškai 

gyvybingą turizmo sektorių. 

Tačiau, nors Žaliasis kursas yra nukreiptas į aplinkos apsaugą ir tvarumą jis gali turėti tam tikrų 

neigiamų poveikių turizmo sektoriui. Gali pakilti vežimo ir kelionės išlaidos, nes Žaliasis kursas gali 

reikalauti griežtesnių taršos normų automobiliams ir aviacijai. Tai gali padidinti kuro kainas ir 

pabranginti keliones, taigi turistai būtų mažiau linkę keliauti į tolimas vietas. Taip pat, siekiant 

išsaugoti gamtinius resursus ir jų tvarumą, gali būti įvesti ribojimai dėl lankytojų skaičiaus ir veiklų 

gamtinėse vietose. Tai gali sumažinti turistų srautus į tam tikras gamtines zonas, kurios iki tol buvo 

populiarūs turistiniai objektai. Galiausiai, siekiant atitikti žaliojo kurso tikslus, turizmo įmonės gali 

privalėti investuoti didelius pinigus į tvarius projektus ir infrastruktūrą, pavyzdžiui, energijos 

taupymo sprendimus. Šios investicijos gali padidinti verslo sąnaudas ir turėti įtakos pelningumui. 

Taigi, apibendrinant galima teigti, kad nors žaliasis kuras ir gali teikti abipusę naudą, tačiau siekiant 

įgyvendinti jo tikslus gali būti daugiau apribojimų, išlaidų, kurie kenktų turizmo sektoriui. 

Taigi, apibendrinant galima teigti, kad turizmo sektorius gali būti priklausomas nuo Europos 

žaliojo kurso. Tikslai, kaip švarios energijos skatinimas ir gamtos apsauga, gali padėti turizmo 

sektoriui tapti tvariu, ekologišku ir ekonomiškai gyvybingu. Tačiau šie tikslai taip pat gali sukelti 

iššūkius, tokius kaip didėjančios vežimo išlaidos ir gamtos vietų apribojimai. Svarbiausia yra 

subalansuoti abiejų pusių interesus ir siekti bendro tikslo - sukurti tvarų, aplinkai draugišką turizmo 

sektorių, kuris būtų naudingas tiek ekonomikai, tiek aplinkai, tiek visuomenei. 

 


